
AGP BUQUES EN CRUCEROS TURISTICOS HOJA 1

PTO. BUENOS AIRES TEMPORADA 2011/2012       FECHA: 11/11/11

DPTO. GIRO DE BUQUES MOVIMIENTOS DE PASAJEROS FECHA

Nº TIPO DE BUQUE ENTRADA HORA PROCEDENCIA SALIDA HORA DEST INO AGENCIA MARITIMA ESL MAG PUN          CAL          TRN TRIP. DESEM EMBAR TRANS. TOTAL AVISO EXPTE.

1 NATIONAL G. EXPLORER 20-10-11 06:00 LISBOA 20-10-11 18: 00 MADRYN SHIPPING SERVICES 112 16 5 7 1942 320 .--------- 140 .--------- 140 15-02-11 1086

2 FRAM 02-11-11 07:00 OSLO 03-11-11 19:00 USHUAIA SHIPPING SERVICES 114 20 16 5,1 3818 260 20-07-11 4702

3 BREMEN 12-11-11 16:00 DAKAR 13-11-11 13:00 I.MALVINAS ULT RAMAR ARG. 115 17 5 2073 2073 23-05-11 3248

4 VEENDAM 15-11-11 CANCELO 15-11-11 CANCELO SHIPPING SERV ICES 219 31 19 7,7 27082                              CANCELO ARRIBO 06/04/ 11 Expte. 2235/11 19-11-09 5771

5 VEENDAM 17-11-11 06:00 PTA. DEL ESTE 18-11-11 14:00 MONT EVIDEO SHIPPING SERVICES 219 31 19 7,7 27082 610 .--------- .------- 1600 1600 21-09-11 6000

6 SEABOURN SOJOURN 21-11-11 08:00 USHUAIA 21-11-11 18:00 U SHUAIA SHIPPING SERVICES 198 26 6.4 350 .-------- .------- 450 450 15-06-10 8045

7 AIDACARA 24-11-11 08:00 MONTEVIDEO 25-11-11 23:59 MADRYN SHIPPING SERVICES 193 33 17 6,2 17766 375 .------- .------- 1060 1060 13-01-10 0279

8 VEENDAM 25-11-11 10:00 MONTEVIDEO 26-11-11 21:00 MONTEVI DEO SHIPPING SERVICES 219 31 19 7,7 27082 610 .------ .------- 1600 1600 22-03-10 2990

9 MSC OPERA 30-11-11 09:00 R. DE JANEIRO 30-11-11 18:00 PT A.DEL ESTE MEDITERRANEAN 251 32 10 7,6 33747 690 2000 2000 .- -------- 4000 10-03-11 01598

10 MSC OPERA 01-12-11 09:00 CANCELO 01-12-11 18:00 CANCELO MEDITERRANEAN 251 32 10 7,6 33747                                                 CANCELO 10/03/11 EXPTE. 1598 21-07-10 8901

11 GRAND CELEBRATION 02-12-11 08:00 SANTOS 02-12-11 18:00 R. DE JANEIRO SHIPPING SERVICES 224 28 18 7 25387 650 .---- ----- .-------- 1850 1850 15-02-11 1088

12 SILVER WHISPER 03-12-11 08:00 MONTEVIDEO 04-12-11 18:0 0 MONTEVIDEO TAMIC S.A. 186 25 8 5,8 9144 300 350 350 50 750 07-01-10 0134

13 MSC OPERA 04-12-11 09:00 PTA. DEL ESTE 04-12-11 18:00 B RASIL MEDITERRANEAN 251 32 10 7,6 33747 690 2000 2000 .------ -- 4000 21-07-10 8901

14 MSC ARMONIA 07-12-11 09:00 BRASIL 08-12-11 18:00 PTA.DE L ESTE MEDITERRANEAN 251 32 10 33519 720 .-------- .------- - 1950 1950 10-03-11 01597

15 VEENDAM 09-12-11 CANCELO 09-12-11 CANCELO SHIPPING SER VICES 219 31 19 7,7 27082                                         CANCELO 10/06/11 EXPTE. 3774 14-12-09 6194

16 AIDACARA 09-12-11 06:00 MONTEVIDEO 11-12-11 14:00 MONTE VIDEO SHIPPING SERVICES 193 33 17 6,2 17766 375 .------- .------- 1060 1060 13-01-10 0279

17 GRAND CELEBRATION 09-12-11 08:00 PTA. DEL ESTE 09-12- 11 18:00 MONTEVIDEO SHIPPING SERVICES 224 28 18 7 25387 650 .--------- .-------- 1850 1850 15-02-11 1088

18 MSC OPERA 12-12-11 09:00 PTA. DEL ESTE 12-12-11 18:00 B RASIL MEDITERRANEAN 251 32 10 7,6 33747 690 2000 2000 .------ -- 4000 21-07-10 8901

19 GRAND CELEBRATION 12-12-11 08:00 PTA. DEL ESTE 12-12- 11 18:00 R. DE JANEIRO SHIPPING SERVICES 224 28 18 7 25387 6 50 .--------- .-------- 1850 1850 15-02-11 1088

20 MSC ARMONIA 13-12-11 09:00 CANCELO 14-12-11 18:00 CANCE LO MEDITERRANEAN 251 32 10 33519                                             CANCELO 10/03/11 EXPTE. 1597 21-07-10 8900



AGP BUQUES EN CRUCEROS TURISTICOS HOJA 2

PTO. BUENOS AIRES TEMPORADA 2011/2012       FECHA: 11/11/11

DPTO. GIRO DE BUQUES MOVIMIENTOS DE PASAJEROS FECHA

Nº TIPO DE BUQUE ENTRADA HORA PROCEDENCIA SALIDA HORA DEST INO AGENCIA MARITIMA ESL MAG PUN          CAL          TRN TRIP. DESEM EMBAR TRANS. TOTAL AVISO EXPTE.

21 GRAND HOLIDAY 13-12-11 12:00 R. DE JANEIRO 14-12-11 17 :00 PTA. DEL ESTE SHIPPING SERVICES 222 28 21 7,1 23844 1400 06-06-11 3713

22 COSTA MAGICA 14-12-11 09:00 PTA. DEL ESTE 15-12-11 18: 00 R. DE JANEIRO SHIPPING SERVICES 272 35 23 8 74481 900 .-- ------ .-------- 3400 3400 10-09-10 9830

23 MSC OPERA 16-12-11 09:00 PTA. DEL ESTE 16-12-11 18:00 B RASIL MEDITERRANEAN 251 32 10 7,6 33747 690 2000 2000 .------ --- 4000 21-07-10 8901

24 SEABOURN SOJOURN 19-12-11 08:00 USHUAIA 19-12-11 18:00 USHUAIA SHIPPING SERVICES 198 26 6.4 330 .------ .-------- 450 450 15-06-10 8045

25 MSC OPERA 19-12-11 09:00 PTA. DEL ESTE 19-12-11 18:00 B RASIL MEDITERRANEAN 251 32 10 7,6 33747 690 2000 2000 .------ -- 4000 21-07-10 8901

26 GRAND CELEBRATION 19-12-12 09:00 PTA. DEL ESTE 19-12- 12 18:00 PTA. DEL ESTE SHIPPING SERVICES 224 28 18 7 25387 6 50 .--------- .-------- 1850 1850 15-02-11 1088

27 EUROPA 19-12-11 08:00 CANCELO 20-12-11 20:00 CANCELO ULT RAMAR ARG. 179 24 10 9069                                                              cancelo arribo expte. 5644 del 01/09/11 23-05-11 3249

28 VEENDAM 20-12-11 06:00 PTA. DEL ESTE 20-12-11 21:00 MON TEVIDEO SHIPPING SERVICES 219 31 19 7,7 27082 ç .------ .------- 1600 1600 22-03-10 2990

29 INSIGNIA 21-12-11 08:00 23-12-11 18:00 LIGHTHOUSE S.A. 181 25 8 11480 1000 02-09-11 5675

30 MSC ARMONIA 21-12-11 09:00 BRASIL 22-12-11 18:00 PTA. D EL ESTE MEDITERRANEAN 251 32 10 33519 720 .-------- .------ -- 1950 1950 21-07-10 8900

31 COSTA FORTUNA 21-12-11 12:00 R. DE JANEIRO 22-12-11 17 :00 PTA. DEL ESTE SHIPPING SERVICE 272 35 23 8 74481 900 .-- ------ .-------- 3400 3400 10-09-10 9830

32 COSTA MAGICA 22-12-11 09:00 PTA. DEL ESTE 22-12-11 18: 00 ANGRA DO REI SHIPPING SERVICES 272 35 23 8 74481 900 .--- ----- .-------- 3400 3400 10-09-10 9830

33 NAVIGATOR OF THE SEAS 23-12-11 18:00 CANCELO 24-12-11 20:00 CANCELO NAVIJET S.A. 311 39 9 105131 1200                                         CANCELO 11/03/11 EXPTE. 1652 04-03-11 01524

34 SPLENDOUR OF THE SEAS 26-12-11 07:00 MONTEVIDEO 27-12-11 18:00 SANTOS NAVIJET S.A. 264 32 7,70 37796 730                              ver expte.0264 13/01/ 10 1900 18-10-10 10594

35 MSC MUSICA 26-12-11 09:00 BRASIL 27-12-11 18:00 PTA. DEL ESTE MEDITERRANEAN 294 37 11 8,2 65640 900 .-------- .-------- 2850 2850 21-07-10 8902

36 COSTA VICTORIA 26-12-11 08:00 R. DE JANEIRO 26-12-11 20:00 MONTEVIDEO SHIPPING SERVICE 253 32 14 8,5 44277 11-05-11 2951

37 AZAMARA JOURNEY 27-12-11 05:00 MONTEVIDEO 27-12-11 18: 00 PTA. DEL ESTE NAVIJET S.A. 181 30 5,95 11748 350 600 600 .-------- 1200 01-02-10 0788

38 MSC OPERA 27-12-11 09:00 PTA. DEL ESTE 27-12-11 18:00 B RASIL MEDITERRANEAN 251 32 10 7,6 33747 690 2000 2000 .------ -- 4000 21-07-10 8901

39 GRAND CELEBRATION 27-12-11 09:00 R. DE JANEIRO 27-12- 11 18:00 R. DE JANEIRO SHIPPING SERVICES 224 28 18 7 25387 6 50 .--------- .-------- 1850 1850 15-02-11 1088



AGP BUQUES EN CRUCEROS TURISTICOS HOJA 3

PTO. BUENOS AIRES TEMPORADA 2011/2012       FECHA: 11/11/11

DPTO. GIRO DE BUQUES MOVIMIENTOS DE PASAJEROS FECHA

Nº TIPO DE BUQUE ENTRADA HORA PROCEDENCIA SALIDA HORA DEST INO AGENCIA MARITIMA ESL MAG PUN          CAL          TRN TRIP. DESEM EMBAR TRANS. TOTAL AVISO EXPTE.

40 STAR PRINCES 28-12-11 07:00 MONTEVIDEO 28-12-11 17:00 I . MALVINAS SHIPPING SERVICES 289 36 11 8 73347 1100 .------- .-------- 3200 3200 10-05-10 6656

41 MSC ARMONIA 29-12-11 09:00 BRASIL 30-12-11 18:00 PTA. D EL ESTE MEDITERRANEAN 251 32 10 33519 720 .-------- .------ -- 1950 1950 21-07-10 8900

42 COSTA FORTUNA 30-12-11 12:00 R. DE JANEIRO 31-12-11 17 :00 PTA. DEL ESTE SHIPPING SERVICE 272 35 23 8 74481 900 .-- ------ .-------- 3400 3400 10-09-10 9830

43 COSTA MAGICA 30-12-11 09:00 PTA. DEL ESTE 30-12-11 18: 00 ANGRA DO REI SHIPPING SERVICES 272 35 23 8 74481 900 .--- ----- .-------- 3400 3400 10-09-10 9830

44 GRAND MISTRAL 30-12-11 09:00 SANTOS 31-12-11 18:00 PTA.  DEL ESTE SHIPPING SERVICES 216 38 7 25196 420 .-------- .-------- 1600 1600 15-02-11 01088

45 AIDACARA 30-12-11 16:00 ILHA BELA 31-12-11 19:00 MONTEV IDEO SHIPPING SERVICES 193 33 17 6,2 17766                                              VER EXPTE. 0219 DEL 13/01/10 1060 25-02-11 01414

46 CELEBRITY INFINITY 02-01-12 06:00 PTA. DEL ESTE 02-01 -12 19:00 MONTEVIDEO NAVIJET S.A. 294 32 8,30 53268 930 2000 2000 .-------- 4000 05-01-10 18:00

47 SPLENDOUR OF THE SEAS 02-01-12 10:00 PTA. DEL ESTE 03-01-12 18:00 MONTEVIDEO NAVIJET S.A. 264 32 7,70 37796 730 .-------- .-------- 1900 1900 13-01-10 0266

48 DEUTSCHLAND 04-01-12 05:00 ROSARIO 06-01-12 23:00 MONTEVIDEO LIGHTHOUSE S.A. 175 23 16 6 8264 400 400 .-------- 800 02-09-11 5675

49 COSTA VICTORIA 04-01-12 08:00 ILHA BELA 04-01-12 20:00 MONTEVIDEO SHIPPING SERVICE 253 32 14 8,5 44277 11-05-11 2951

50 SILVER WHISPER 05-01-12 08:00 CANCELO 05-01-12 18:00 CA NCELO TAMIC S.A. 186 25 8 5,8 9144                         CANCELO ARRIBO 20-10-10 10663

51 MSC OPERA 05-01-12 09:00 PTA. DEL ESTE 05-01-12 18:00 B RASIL MEDITERRANEAN 251 32 10 7,6 33747 690 2000 2000 .------ -- 4000 21-07-10 8901

52 EMPRESS 05-01-12 09:00 MONTEVIDEO 05-01-12 24:00 SANTOS AGUNSA ARG. 211 31 18 7,3 28860 685 50 50 2000 2100 28-10-11 6732

53 GRAND CELEBRATION 05-01-12 09:00 PTA. DEL ESTE 05-01- 12 18:00 R. DE JANEIRO SHIPPING SERVICES 224 28 18 7 25387 6 50 .--------- .-------- 1850 1850 15-02-11 1088

54 COSTA MAGICA 07-01-12 09:00 PTA. DEL ESTE 07-01-12 18: 00 ANGRA DO REI SHIPPING SERVICES 272 35 23 8 74481 900 .--- ----- .-------- 3400 3400 10-09-10 9830

55 MSC ARMONIA 08-01-12 09:00 BRASIL 09-01-12 18:00 MONTEV IDEO MEDITERRANEAN 251 32 10 7,4 33519 720 .-------- .------ -- 1950 1950 21-07-10 8900

56 INSIGNIA 08-01-12 08:00 MONTEVIDEO 08-01-12 18:00 MONTE VIDEO LIGHTHOUSE S.A. 180 25 8 6 11481 500 500 .-------- 1000 02-09-11 5675

57 COSTA FORTUNA 08-01-12 12:00 R. DE JANEIRO 09-01-12 17 :00 PTA. DEL ESTE SHIPPING SERVICE 272 35 23 8 74481 900 .-- ------ .-------- 3400 3400 10-09-10 9830

58 SPLENDOUR OF THE SEAS 10-01-12 10:00 PTA. DEL ESTE 11-01-12 18:00 MONTEVIDEO NAVIJET S.A. 264 32 10 7,70 37796 730 .-------- .-------- 1900 1900 13-01-10 0265



AGP BUQUES EN CRUCEROS TURISTICOS HOJA 4

PTO. BUENOS AIRES TEMPORADA 2011/2012       FECHA: 11/11/11

DPTO. GIRO DE BUQUES MOVIMIENTOS DE PASAJEROS FECHA

Nº TIPO DE BUQUE ENTRADA HORA PROCEDENCIA SALIDA HORA DEST INO AGENCIA MARITIMA ESL MAG PUN          CAL          TRN TRIP. DESEM EMBAR TRANS. TOTAL AVISO EXPTE.

59 MSC MUSICA 10-01-12 09:00 PTA. DEL ESTE 11-01-12 18:00 BRASIL MEDITERRANEAN 294 37 11 8,2 65640 900 .------- .-------- 2850 2850 21-07-10 8902

60 AZAMARA JOURNEY 11-01-12 07:00 MONTEVIDEO 13-01-12 19: 00 MONTEVIDEO NAVIJET S.A. 181 30 14 5,95 11748 350 600 600 .------ 1200 01-02-10 0787

61 NAVIGATOR OF THE SEAS 11-01-12 10:00 CANCELO 11-01-12 19:00 CANCELO NAVIJET S.A. 311 39 9 105131                                                                            CANCELO 11/03/11 EXPTE. 1652 04-03-11 01525

62 EMPRESS 12-01-12 09:00 MONTEVIDEO 12-01-12 24:00 SANTOS AGUNSA ARG. 211 31 18 7,3 28860 50 50 2000 2100 28-10-11 6732

63 COSTA VICTORIA 12-01-12 08:00 R. DE JANEIRO 12-01-12 20:00 MONTEVIDEO SHIPPING SERVICE 253 32 14 8,5 44277 11-05-11 2951

64 MSC OPERA 14-01-12 09:00 PTA. DEL ESTE 14-01-12 18:00 B RASIL MEDITERRANEAN 251 32 10 7,6 33747 690 2000 2000 .------ -- 4000 21-07-10 8901

65 GRAND CELEBRATION 14-01-12 09:00 PTA. DEL ESTE 14-01- 12 18:00 R.DE JANEIRO SHIPPING SERVICES 224 28 18 7 25387 65 0 .--------- .-------- 1850 1850 15-02-11 1088

66 GRAND MISTRAL 14-01-12 09:00 SANTOS 15-01-12 18:00 PTA.  DEL ESTE SHIPPING SERVICES 216 38 7 25196 420 .-------- .-------- 1600 1600 15-02-11 01088

67 ARTANIA 15-01-12 08:00 MONTEVIDEO 17-01-12 17:00 MONTEV IDEO TAMIC S.A. 231 32 10 6,6 19744 700 800 800 400 2000 09-04-10 5538

68 COSTA MAGICA 16-01-12 09:00 PTA. DEL ESTE 16-01-12 18: 00 ANGRA DO REI SHIPPING SERVICES 272 35 23 8 74481 900 .--- ----- .-------- 3400 3400 10-09-10 9830

69 STAR PRINCESS 17-01-12 08:00 I. MALVINAS 17-01-12 18:0 0 MONTEVIDEO SHIPPING SERVICE 289 36 11 8 73347 1100 .------- .-------- 3200 3200 10-05-10 6656

70 SEABOURN SOJOURN 17-01-12 08:00 USHUAIA 17-01-12 18:00 USHUAIA SHIPPING SERVICES 198 26 6.4 330 .---------- .---------- 450 450 15-06-10 8045

71 MSC ARMONIA 17-01-12 09:00 BRASIL 18-01-12 18:00 PTA. D EL ESTE MEDITERRANEAN 251 32 10 7,4 33519 720 .-------- .--- ----- 1950 1950 21-07-10 8900

72 COSTA FORTUNA 17-01-12 12:00 R. DE JANEIRO 18-01-12 17 :00 PTA. DEL ESTE SHIPPING SERVICE 272 35 23 8 74481 900 .-- ------ .-------- 3400 3400 10-09-10 9830

73 SPLENDOUR OF THE SEAS 18-01-12 10:00 PTA. DEL ESTE 19-01-12 18:00 MONTEVIDEO NAVIJET S.A. 264 32 7,70 37796 730 .-------- .--------- 1900 1900 18-01-10 0431

74 AIDACARA 19-01-12 08:00 MONTEVIDEO 20-01-12 23:59 MADRY N SHIPPING SERVICES 193 33 17 6,2 17766 375 .------- .------- 1060 1060 21-01-10 0606

75 EMPRESS 19-01-12 09:00 MONTEVIDEO 19-01-12 24:00 SANTOS AGUNSA ARG. 211 31 18 7,3 28860 685 50 50 2000 2100 28-10-11 6732

76 COSTA VICTORIA 21-01-12 08:00 R. DE JANEIRO 21-01-12 20:00 MONTEVIDEO SHIPPING SERVICE 253 32 14 8,5 44277 11-05-11 2951

77 AMSTERDAM 23-01-12 06:00 VALPARAISO 24-01-12 18:00 R.DE  JANEIRO SHIPPING SERVICE 238 32 22 8,10 30766 22-03-10 2992



AGP BUQUES EN CRUCEROS TURISTICOS HOJA 5

PTO. BUENOS AIRES TEMPORADA 2011/2012       FECHA: 11/11/11

DPTO. GIRO DE BUQUES MOVIMIENTOS DE PASAJEROS FECHA

Nº TIPO DE BUQUE ENTRADA HORA PROCEDENCIA SALIDA HORA DEST INO AGENCIA MARITIMA ESL MAG PUN          CAL          TRN TRIP. DESEM EMBAR TRANS. TOTAL AVISO EXPTE.

78 VEENDAM 23-01-12 06:00 PTA. DEL ESTE 23-01-12 21:00 MON TEVIDEO SHIPPING SERVICES 219 31 19 7,7 27082 610 .------ .------- 1600 1600 22-03-10 2990

79 MSC OPERA 23-01-12 09:00 PTA. DEL ESTE 23-01-12 18:00 B RASIL MEDITERRANEAN 251 32 10 7,6 33747 690 2000 2000 .------ -- 4000 21-07-10 8901

80 GRAND CELEBRATION 23-01-12 09:00 PTA. DEL ESTE 23-01- 12 18:00 PTA. DEL ESTE SHIPPING SERVICES 224 28 18 7 25387 6 50 .--------- .-------- 1850 1850 15-02-11 1088

81 MSC MUSICA 24-01-12 09:00 BRASIL 25-01-12 18:00 PTA. DEL ESTE MEDITERRANEAN 294 37 11 8,2 65640 900 .--------- .-------- 2850 2850 21-07-10 8902

82 SPLENDOUR OF THE SEAS 25-01-12 10:00 PTA. DEL ESTE 26-01-12 18:00 MONTEVIDEO NAVIJET S.A. 264 32 10 7,70 37796 730 .------- .------- 1900 1900 25-01-10 0643

83 STAR PRINCESS 25-01-12 07:00 MONTEVIDEO 25-01-12 17:00 USHUAIA SHIPPING SERVICE 289 36 11 8 73347 1100 .------- .-------- 3200 3200 10-05-10 6656

84 COSTA MAGICA 25-01-12 09:00 MONTEVIDEO 25-01-12 18:00 A NGRA DO REI SHIPPING SERVICES 272 35 23 8 74481 900 .-------- .-------- 3400 3400 10-09-10 9830

85 NAVIGATOR OF THE SEAS 25-01-12 10:00 CANCELO 25-01-12 19:00 CANCELO NAVIJET S.A. 311 39 9 105131 1200                                            CANCELO 11/03/11 EXPTE. 1652 04-03-11 01526

86 MSC ARMONIA 26-01-12 09:00 PTA. DEL ESTE 27-01-12 18:0 0 BRASIL MEDITERRANEAN 251 32 10 7,4 33519 720 .-------- .--- ----- 1950 1950 21-07-10 8900

87 EMPRESS 26-01-12 09:00 MONTEVIDEO 26-01-12 24:00 SANTOS AGUNSA ARG. 211 31 18 7,3 28860 685 50 50 2000 2100 28-10-11 6732

88 COSTA FORTUNA 26-01-12 12:00 R. DE JANEIRO 27-01-12 17 :00 PTA. DEL ESTE SHIPPING SERVICE 272 35 23 8 74481 900 .-- ------ .-------- 3400 3400 10-09-10 9830

89 CELEBRITY INFINITY 28-01-12 06:00 MONTEVIDEO 30-01-12 19:00 MONTEVIDEO NAVIJET S.A. 294 32 11 8,30 53268 930 2000 2000 .-------- 4000 28-01-10 0726

90 AZAMARA JOURNEY 29-01-12 05:00 MADRYN 29-01-12 18:00 MO NTEVIDEO NAVIJET S.A. 181 30 14 5,95 11748 350 600 600 .-------- 1200 01-02-10 0786

91 GRAND MISTRAL 29-01-12 09:00 SANTOS 30-01-12 18:00 PTA.  DEL ESTE SHIPPING SERVICES 216 38 7 25196 420 .-------- .-------- 1600 1600 15-02-11 01088

92 COSTA VICTORIA 30-01-12 08:00 R. DE JANEIRO 30-01-12 20:00 MONTEVIDEO SHIPPING SERVICE 253 32 14 8,5 44277 11-05-11 2951

93 GRAND CELEBRATION 31-01-12 09:00 R. DE JANEIRO 31-01- 12 18:00 R. DE JANEIRO SHIPPING SERVICES 224 28 18 7 25387 6 50 .--------- .-------- 1850 1850 15-02-11 1088

94 SPLENDOUR OF THE SEAS 01-02-12 10:00 PTA. DEL ESTE 02-02-12 18:00 MONTEVIDEO NAVIJET S.A. 264 32 10 7,70 37796 730 .------ .------- 1900 1900 25-01-10 0785

95 MSC OPERA 01-02-12 09:00 PTA. DEL ESTE 01-02-12 18:00 B RASIL MEDITERRANEAN 251 32 10 7,6 33747 690 2000 2000 .------ -- 4000 21-07-10 8901

96 EMPRESS 02-02-12 09:00 MONTEVIDEO 02-02-12 24:00 SANTOS AGUNSA ARG. 211 31 18 7,3 28860 685 50 50 2000 2100 28-10-11 6732



AGP BUQUES EN CRUCEROS TURISTICOS HOJA 6

PTO. BUENOS AIRES TEMPORADA 2011/2012       FECHA: 11/11/11

DPTO. GIRO DE BUQUES MOVIMIENTOS DE PASAJEROS FECHA

Nº TIPO DE BUQUE ENTRADA HORA PROCEDENCIA SALIDA HORA DEST INO AGENCIA MARITIMA ESL MAG PUN          CAL          TRN TRIP. DESEM EMBAR TRANS. TOTAL AVISO EXPTE.

97 AIDACARA 03-02-12 06:00 MONTEVIDEO 05-02-12 19:00 MONTE VIDEO SHIPPING SERVICE 193 33 17 6,2 17766 375 .-------- .--------- 1060 1060 16-02-10 1260

98 COSTA MAGICA 03-02-12 09:00 PTA. DEL ESTE 03-02-12 18: 00 ANGRA DO REI SHIPPING SERVICES 272 35 23 8 74481 900 .--- ----- .-------- 3400 3400 10-09-10 9830

99 ASTOR 03-02-12 08:00 MONTEVIDEO 05-02-12 17:00 MONTEVID EO TAMIC S.A. 176 23 13 5,6 7637 280 03-02-11 01493

100 MSC ARMONIA 04-02-12 09:00 BRASIL 05-02-12 18:00 PTA. DEL ESTE MEDITERRANEAN 251 32 10 7,4 33519 720 .-------- .-- ------ 1950 1950 21-07-10 8900

101 COSTA FORTUNA 04-02-12 12:00 R. DE JANEIRO 05-02-12 1 7:00 PTA. DEL ESTE SHIPPING SERVICE 272 35 23 8 74481 900 .- ------- .-------- 3400 3400 10-09-10 9830

102 MSC MUSICA 07-02-12 09:00 BRASIL 08-02-12 18:00 PTA. DEL ESTE MEDITERRANEAN 294 37 11 8,2 65640 900 .-------- .-------- 2850 2850 21-07-10 8902

103 COSTA VICTORIA 07-02-12 08:00 R. DE JANEIRO 07-02-12 20:00 MONTEVIDEO SHIPPING SERVICE 253 32 14 8,5 44277 1800 11-05-11 2951

104 SPLENDOUR OF THE SEAS 08-02-12 10:00 PTA. DEL ESTE 09-02-12 18:00 MONTEVIDEO NAVIJET S.A. 264 32 10 7,70 37796 730 .-------- .-------- 1900 1900 08-02-10 0967

105 NAVIGATOR OF THE SEAS 08-02-12 10:00 CANCELO 08-02-1 2 19:00 CANCELO NAVIJET S.A. 311 39 9 105131 1200                                           CANCELO 11/03/11 EXPTE. 1652 04-03-11 01527

106 PRINSENDAM 09-02-12 07:00 R.DE JANEIRO 10-02-12 17:00 I. MALVINAS SHIPPING SERVICE 204 32 10 21´ 14054 450 .----- --- .-------- 840 840 22-03-10 2991

107 EMPRESS 09-02-12 09:00 MONTEVIDEO 09-02-12 24:00 SANTO S AGUNSA ARG. 211 31 18 7,3 28860 685 50 50 2000 2100 28-10-11 6732

108 GRAND CELEBRATION 09-02-12 09:00 PTA. DEL ESTE 09-02 -12 18:00 R. DE JANEIRO SHIPPING SERVICES 224 28 18 7 25387 650 .--------- .-------- 1850 1850 15-02-11 1088

109 MSC OPERA 10-02-12 09:00 PTA. DEL ESTE 10-02-12 18:00 BRASIL MEDITERRANEAN 251 32 10 7,6 33747 690 2000 2000 .----- --- 4000 21-07-10 8901

110 SILVER SPIRIT 11-02-12 08:00 MONTEVIDEO 12-02-12 18:0 0 MONTEVIDEO TAMIC S.A. 196 26 9 5,8 12000 700 500 500 40 1040 30-09-10 10244

111 CELEBRITY INFINITY 12-02-12 05:00 CANCELO 12-02-12 17 :00 CANCELO NAVIJET S.A. 294 32 8,30 53268 930                 CANCELO ARRIBO 12-02-10 1136

112 COSTA MAGICA 12-02-12 09:00 PTA. DEL ESTE 12-02-12 18 :00 ANGRA DO REI SHIPPING SERVICES 272 35 23 8 74481 900 .-- ------ .-------- 3400 3400 10-09-10 9830

113 SEVEN SEAS MARINER 12-02-12 09:00 MONTEVIDEO 14-02- 12 18:00 MONTEVIDEO LIGHTHOUSE S.A. 217 29 20 6 17600 500 500 1000 02-09-11 5675

114 COSTA FORTUNA 13-02-12 12:00 R. DE JANEIRO 14-02-12 1 7:00 PTA. DEL ESTE SHIPPING SERVICE 272 35 23 8 74481 900 .- ------- .-------- 3400 3400 10-09-10 9830

115 GRAND MISTRAL 13-02-12 09:00 SANTOS 14-02-12 18:00 PTA . DEL ESTE SHIPPING SERVICES 216 38 7 25196 420 .-------- .-------- 1600 1600 15-02-11 01088



AGP BUQUES EN CRUCEROS TURISTICOS HOJA 7

PTO. BUENOS AIRES TEMPORADA 2011/2012       FECHA: 11/11/11

DPTO. GIRO DE BUQUES MOVIMIENTOS DE PASAJEROS FECHA

Nº TIPO DE BUQUE ENTRADA HORA PROCEDENCIA SALIDA HORA DEST INO AGENCIA MARITIMA ESL MAG PUN          CAL          TRN TRIP. DESEM EMBAR TRANS. TOTAL AVISO EXPTE.

116 STAR PRINCESS 14-02-12 08:00 USHUAIA 14-02-12 18:00 MO NTEVIDEO SHIPPING SERVICE 289 36 11 8 73347 1100 .------- .-------- 3200 3200 10-05-10 6656

117 SPLENDOUR OF THE SEAS 15-02-12 10:00 CANCELO 16-02-1 2 18:00 CANCELO NAVIJET S.A. 264 32 7,70 37796 730                                              CANCELO 04/08/11 EXPTE 4994 15-02-10 1202

118 AZAMARA JOURNEY 15-02-12 05:00 MONTEVIDEO 15-02-12 17 :00 PTA. DEL ESTE NAVIJET S.A. 181 30 14 5,95 11748 350 600 600 .-------- 1200 15-02-10 1201

119 COSTA VICTORIA 15-02-12 08:00 R. DE JANEIRO 15-02-12 20:00 MONTEVIDEO SHIPPING SERVICE 253 32 14 8,5 44277 11-05-11 2951

120 SEVEN SEAS MARINER 15-02-12 10:00 CANCELO 16-02-12 1 9:00 CANCELO AGUNSA ARG. 217 29 20 6 17600                                                CANCELO ARRIBO EL 09/11/10 07-05-10 6627

121 VEENDAM 16-02-12 06:00 MONTEVIDEO 17-02-12 14:00 MONTE VIDEO SHIPPING SERVICES 219 31 19 7,7 27082 610 .------ .------- 1600 1600 22-03-10 2990

122 EMPRESS 16-02-12 09:00 MONTEVIDEO 16-01-12 24:00 SANTO S AGUNSA ARG. 211 31 18 7,3 28860 685 50 50 2000 2100 28-10-11 6732

123 GRAND CELEBRATION 18-02-12 09:00 PTA. DEL ESTE 18-02 -12 18:00 PTA. DEL ESTE SHIPPING SERVICES 224 28 18 7 25387 650 .--------- .-------- 1850 1850 15-02-11 1088

124 MSC OPERA 19-02-12 09:00 PTA. DEL ESTE 19-02-12 18:00 BRASIL MEDITERRANEAN 251 32 10 7,6 33747 690 2000 2000 .----- --- 4000 21-07-10 8901

125 ADONIA 19-02-12 12:00 MONTEVIDEO 20-02-12 20:00 MADRYN A. M. DELFINO 180 25 5,9 11481 50 50 800 900 05-08-10 9128

126 INSIGNIA 21-02-12 08:00 MONTEVIDEO 21-02-12 18:00 MONT EVIDEO AGUNSA ARG. 180 25 8 6 11481 500 500 1000 10-08-10 9205

127 COSTA MAGICA 21-02-12 09:00 PTA. DEL ESTE 21-02-12 18 :00 ANGRA DO REI SHIPPING SERVICES 272 35 23 8 74481 900 .-- ------ .-------- 3400 3400 10-09-10 9830

128 SPLENDOUR OF THE SEAS 22-02-12 10:00 PTA. DEL ESTE 23-02-12 18:00 MONTEVIDEO NAVIJET S.A. 264 32 10 7,70 37796 730 .------- .-------- 1900 1900 22-02-10 1401

129 STAR PRINCESS 22-02-12 07:00 MONTEVIDEO 22-02-12 17:0 0 I. MALVINAS SHIPPING SERVICE 289 36 11 8 73347 1100 .------- .-------- 3200 3200 10-05-10 6656

130 MSC ARMONIA 22-02-12 09:00 BRASIL 23-02-12 18:00 PTA. DEL ESTE MEDITERRANEAN 251 32 10 7,4 33519 720 .-------- .-- ------ 1950 1950 21-07-10 8900

131 COSTA FORTUNA 22-02-12 12:00 R. DE JANEIRO 23-02-12 1 7:00 PTA. DEL ESTE SHIPPING SERVICE 272 35 23 8 74481 900 .- ------- .-------- 3400 3400 10-09-10 9830

132 VEENDAM 23-02-12 10:00 PTA. DEL ESTE 24-02-12 21:00 MO NTEVIDEO SHIPPING SERVICES 219 31 19 7,7 27082 610 .------ .------- 1600 1600 22-03-10 2990

133 EMPRESS 23-02-12 09:00 MONTEVIDEO 23-02-12 24:00 SANTO S AGUNSA ARG. 211 31 18 7,3 28860 685 50 50 2000 2100 28-10-11 6732



AGP BUQUES EN CRUCEROS TURISTICOS HOJA 8

PTO. BUENOS AIRES TEMPORADA 2011/2012       FECHA: 11/11/11

DPTO. GIRO DE BUQUES MOVIMIENTOS DE PASAJEROS FECHA

Nº TIPO DE BUQUE ENTRADA HORA PROCEDENCIA SALIDA HORA DEST INO AGENCIA MARITIMA ESL MAG PUN          CAL          TRN TRIP. DESEM EMBAR TRANS. TOTAL AVISO EXPTE.

134 COSTA VICTORIA 24-02-12 08:00 R. DE JANEIRO 24-02-12 20:00 MONTEVIDEO SHIPPING SERVICE 253 32 14 8,5 44277 1800 11-05-11 2951

135 AIDACARA 25-02-12 12:00 PTA. DEL ESTE 26-02-12 19:00 M ONTEVIDEO SHIPPING SERVICE 193 33 17 6,2 17766 375 .------- .------- 1060 1060 25-02-10 1539

136 CELEBRITY INFINITY 25-02-12 05:00 MONTEVIDEO 27-02-1 2 19:00 MONTEVIDEO NAVIJET S.A. 294 32 11 8,30 53268 930 2000 2000 .------- 4000 26-02-10 1584

137 GRAND CELEBRATION 26-02-12 09:00 R. DE JANEIRO 26-02 -12 18:00 R. DE JANEIRO SHIPPING SERVICES 224 28 18 7 25387 650 .--------- .-------- 1850 1850 15-02-11 1088

138 MSC OPERA 28-02-12 09:00 PTA. DEL ESTE 28-02-12 18:00 BRASIL MEDITERRANEAN 251 32 10 7,6 33747 690 2000 2000 .----- --- 4000 21-07-10 8901

139 GRAND MISTRAL 28-02-12 09:00 SANTOS 29-02-12 18:00 PTA . DEL ESTE SHIPPING SERVICES 216 38 7 25196 420 .-------- .-------- 1600 1600 15-02-11 01088

140 SPLENDOUR OF THE SEAS 29-02-12 10:00 PTA. DEL ESTE 01-02-12 18:00 MONTEVIDEO NAVIJET S.A. 264 32 10 7,70 37796 730 .------ .------- 1900 1900 01-03-10 1612

141 NAVIGATOR OF THE SEAS 29-02-12 10:00 CANCELO 29-02-1 2 23:59 CANCELO NAVIJET S.A. 311 39 9 105131 1200                                          CANCELO 11/03/11 EXPTE. 1652 04-03-11 01528

142 COSTA MAGICA 01-03-12 09:00 PTA. DEL ESTE 01-03-12 18 :00 ANGRA DO REI SHIPPING SERVICES 272 35 23 8 74481 900 .-- ------ .-------- 3400 3400 10-09-10 9830

143 EMPRESS 01-03-12 09:00 MONTEVIDEO 01-03-12 24:00 SANTO S AGUNSA ARG. 211 31 18 7,3 28860 685 50 50 2000 2100 28-10-11 6732

144 COSTA FORTUNA 02-03-12 12:00 R. DE JANEIRO 03-03-12 1 7:00 PTA. DEL ESTE SHIPPING SERVICE 272 35 23 8 74481 900 .- ------- .-------- 3400 3400 10-09-10 9830

145 CRYSTAL SYMPHONY 02-03-12 08:00 MIAMI 03-03-12 18:00 P TA. DEL ESTE MULTIMAR 238 30 17 8 20201 850 600 .------ 1450 0 6-10-10 10358

146 COSTA VICTORIA 03-03-12 08:00 R. DE JANEIRO 03-03-12 20:00 MONTEVIDEO SHIPPING SERVICE 253 32 14 8,5 44277 11-05-11 2951

147 GRAND CELEBRATION 04-03-12 09:00 PTA. DEL ESTE 04-03 -12 18:00 R. DE JANEIRO SHIPPING SERVICES 224 28 18 7 25387 650 .--------- .-------- 1850 1850 15-02-11 1088

148 BALMORAL 04-03-12 07:30 SOUTHAMPTON 04-03-12 17:00 SANTOS J.E. TURNER Y CIA. 218 32 7 19985 16-05-11 3052

149 VISION OF THE SEAS 06-03-12 07:00 PTA. DEL ESTE 06-0 3-12 23:59 MONTEVIDEO NAVIJET S.A. 279 32 7,90 46263 783 241 6 13-06-11 3807

150 INSIGNIA 06-03-12 08:00 CANCELADO 08-03-12 18:00 CANCELADO AGUNSA ARG. 180 25 8 6 11481                            CANCELADO ARRIBO 07-05-10 6627

151 MSC ARMONIA 06-03-12 09:00 BRASIL 07-03-12 18:00 PTA. DEL ESTE MEDITERRANEAN 251 32 10 7,4 33519 720 .-------- .-- ------ 1950 1950 21-07-10 8900
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152 SPLENDOUR OF THE SEAS 07-03-12 10:00 CANCELO 08-03-1 2 18:00 CANCELO NAVIJET S.A. 264 32 7,70 37796 730                                             CANCELO 04/08/11 EXPTE 4994 08-03-10 1985

153 MSC OPERA 07-03-12 09:00 PTA. DEL ESTE 07-03-12 18:00 BRASIL MEDITERRANEAN 251 32 10 7,6 33747 690 2000 2000 .----- --- 4000 21-07-10 8901

154 NAVIGATOR OF THE SEAS 07-03-12 10:00 CANCELO 07-03-1 2 19:00 CANCELO NAVIJET S.A. 311 39 9 105131 1200                                                CANCELO 11/03/11 EXPTE 1652 04-03-11 01529

155 INSIGNIA 08-03-12 08:00 MONTEVIDEO 10-03-12 18:00 MONT EVIDEO LIGHTHOUSE S.A. 180 25 8 6 11481 1000 02-09-11 5675

156 EMPRESS 08-03-12 09:00 MONTEVIDEO 08-03-12 24:00 SANTO S AGUNSA ARG. 211 31 18 7,3 28860 685 50 50 2000 2100 28-10-11 6732

157 COSTA MAGICA 09-03-12 09:00 PTA. DEL ESTE 09-03-12 18 :00 MONTEVIDEO SHIPPING SERVICES 272 35 23 8 74481 900 .-------- .-------- 3400 3400 10-09-10 9830

158 GRAND MISTRAL 10-03-12 09:00 MONTEVIDEO 10-03-12 18:0 0 MONTEVIDEO SHIIPPING SERVICES 187 29 6,8 25196 .--------- .--------- 1200 1200 11-11-11 7050

159 COSTA FORTUNA 11-03-12 12:00 R. DE JANEIRO 12-03-12 1 7:00 PTA. DEL ESTE SHIPPING SERVICE 272 35 23 8 74481 900 .- ------- .-------- 3400 3400 10-09-10 9830

160 GRAND CELEBRATION 11-03-12 09:00 PTA. DEL ESTE 11-03 -12 18:00 SANTOS SHIPPING SERVICES 253 32 21 7,4 44277 06-06-11 3713

161 MSC MUSICA 12-03-12 09:00 BRASIL 13-03-12 18:00 PTA. DEL ESTE MEDITERRANEAN 294 37 11 8,2 65640 900 .-------- .-------- 2850 2850 21-07-10 8902

162 COSTA MAGICA 12-03-12 09:00 PTA. DEL ESTE 12-03-12 18 :00 R. DE JANEIRO SHIPPING SERVICES 272 35 23 8 74481 900 .- ------- .-------- 3400 3400 10-09-10 9830

163 FRAM 13-03-12 07:00 USHUAIA 13-03-12 19:00 LISBOA SHIPP ING SERVICES 114 20 16 5,1 3818 20-07-11 4702

164 STAR PRINCESS 13-03-12 08:00 CANCELO 13-03-12 18:00 CA NCELO SHIPPING SERVICE 289 36 11 8 73347                                   CANCELO ARRIBO 0 4/11/10 10-05-10 6656

165 SPLENDOUR OF THE SEAS 14-03-12 10:00 PTA. DEL ESTE 15-03-12 18:00 MONTEVIDEO NAVIJET S.A. 264 32 7,70 37796 730 .-------- .--------- 1900 1900 15-03-10 2316

166 MSC OPERA 15-03-12 09:00 PTA. DEL ESTE 15-03-12 18:00 BRASIL MEDITERRANEAN 251 32 10 7,6 33747 690 2000 2000 .----- --- 4000 21-07-10 8901

167 VEENDAM 19-03-12 06:00 MONTEVIDEO 19-03-12 21:00 MONTE VIDEO SHIPPING SERVICES 219 31 19 7,7 27082 610 .------ .------- 1600 1600 22-03-10 2990

168 COSTA MAGICA 19-03-12 09:00 PTA. DEL ESTE 19-03-12 18 :00 MONTEVIDEO SHIPPING SERVICES 272 35 23 8 74481 900 .-------- .-------- 3400 3400 10-09-10 9830

169 SPLENDOUR OF THE SEAS 21-03-12 10:00 PTA. DEL ESTE 22-03-12 18:00 MONTEVIDEO NAVIJET S.A. 264 32 10 7,70 37796 730 .------- .------- 1900 1900 22-03-10 2910

170 STAR PRINCESS 21-03-12 07:00 CANCELO 21-03-12 16:00 CANCELO SHIPPING SERVICES 289 36 11 8 73347                                   CANCELO ARRIBO 0 4/11/10 29-10-10 10835
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171 NAVIGATOR OF THE SEAS 21-03-12 10:00 CANCELO 21-03-1 2 19:00 CANCELO NAVIJET S.A. 311 39 9 105131 1200                                         CANCELO 11/03/11 EXPTE. 1652 04-03-11 01530

172 COSTA MAGICA 22-03-12 09:00 PTA. DEL ESTE 22-03-12 19 :00 MONTEVIDEO SHIPPING SERVICES 272 35 23 8 74481 900 .-------- .-------- 3400 3400 10-09-10 9830

173 MSC OPERA 23-03-12 09:00 PTA. DEL ESTE 23-03-12 18:00 BRASIL MEDITERRANEAN 251 32 10 7,6 33747 690 2000 2000 .----- --- 4000 21-07-10 8901

174 VISION OF THE SEAS 27-03-12 07:00 PTA. DEL ESTE 27-0 3-12 23:59 MONTEVIDEO NAVIJET S.A. 279 32 7,90 46263 783 241 6 13-06-11 3807

175 SPLENDOUR OF THE SEAS 28-03-12 10:00 CANCELO 29-03-12 18:00 CANCELO NAVIJET S.A. 264 32 7,70 37796 900 CANCELO ARRIBO 29-03-10 5150

176 MSC OPERA 31-03-12 09:00 PTA. DEL ESTE 31-03-12 18:00 BRASIL MEDITERRANEAN 251 32 10 7,6 33747 690 2000 2000 .----- --- 4000 21-07-10 8901

177 SPLENDOUR OF THE SEAS 04-04-12 10:00 CANCELO 05-04-12 18:00 CANCELO NAVIJET S.A. 264 32 7,70 37796 900 CANCELO ARRIBO 05-04-10 5326

178 NAVIGATOR OF THE SEAS 04-03-12 10:00 CANCELO 04-03-1 2 19:00 CANCELO NAVIJET S.A. 311 39 9 105131 1200                                        CANCELO 11/03/11 EXPTE. 1652 04-03-11 01531

179 MSC OPERA 08-04-12 09:00 PTA. DEL ESTE 08-04-12 18:00 MONTEVIDEO MEDITERRANEAN 251 32 10 7,6 33747 690 2000 2000 .-------- 4000 21-07-10 8901

180 MSC OPERA 11-04-12 09:00 PTA. DEL ESTE 11-04-12 18:00 MONTEVIDEO MEDITERRANEAN 251 32 10 7,6 33747 690 2000 2000 .-------- 4000 21-07-10 8901

181 MSC OPERA 14-04-12 09:00 PTA. DEL ESTE 14-04-12 18:00 BRASIL MEDITERRANEAN 251 32 10 7,6 33747 690 2000 2000 .----- --- 4000 21-07-10 8901

182 ASUKA 13-05-12 07:00 CAPE TOWN 14-05-12 18:00 MONTEVID EO MULTIMAR 241 30 19 8 20880 .------ .------- 950 950 16-09-10 9957

Nota: Por Expte. Nº 6533-AGP-11 el buque "JOURNEY" cambio de nombre por "AZAMARA JOURNEY"

BUQUES ANUNCIADOS :   182

BUQUES CANCELADOS:    23 CANTIDAD DE PASAJEROS:  400 .000 APROXIMADAMENTE

TOTAL DE BUQUES:         159




